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Guds frid och en
God jul önskar

Anna Eklund

Inför julen gör den sig återigen påmind. Längtan efter hur
bra allt skulle kunna vara. Våra traditioner för julfirandet har
utformats sen lång tid tillbaka. Vi förbereder vårt julfirande
med inköp av julklappar, julpynt och julgran. Vi har
ambitioner att baka och laga mat. För vem minns inte de ljuva
dofterna i barndomens kök, när bröd och mat smakade så
underbart, då det äntligen blev julafton?

I vår strävan efter att skapa upplevelsen av det paradis vi
längtar efter, lurar stressen. Vår längtan skapar många måsten
som blir för tunga, familjekonflikter som inte lösts tidigare,
blir inte heller lösta denna jul. Ändå fortsätter vi att kämpa,
jul efter jul. För kanske kommer paradiset att landa i år. Tanken
om paradiset kan anas i alla de symboler vi har i vårt julfirande.

Paradiset är det tillstånd där ingen behöver lida nöd. Allt finns
i överflöd. Den tanken blir särskilt tydlig på våra julbord.
Maten är inte så märkvärdig egentligen. Gröten och lutfisken
härrör från förberedelsetiden, fastan före jul, då allt skulle
vara enkelt. Kött fick man inte äta och därför sparade man
skyn från köttkoken, så fick man smaken genom brödet som
doppades i grytan. Festmat, som julskinka och revbensspjäll
ställdes också på bordet. Ingen skulle behöva lida nöd och i
det gamla bondesamhället delade man med sig av maten till
alla dem som bodde på gården.

Julklapparna, julbocken och tomten är inslag i många familjers
julfirande. Julklappen kommer av att man förr smög fram till
huset, klappade på dörren, kastade in presenten och försvann
innan man hann se vem som lämnat julklappen. Traditionen
med jultomten kommer från den helige Nikolaus, som bodde
i Turkiet på 200-talet. Nikolaus tog av sin förmögenhet och
gav gåvor till dem som behövde. Detta fördes vidare genom
århundradena och blev en tradition också i vårt land. Nikolaus
hade med sig en julbock. Julbocken symboliserade ondskan,
som Nikolaus besegrade genom att göra goda gärningar. Den
helige Nikolaus tvingade också bocken att göra goda gärningar
när han delade ut gåvor. På sankt Nikolaus dag hade man förr
skolavslutningar. Någon klädde ut sig till Nikolaus och
lämnade gåvor till de barn som skött sig. Det som inte gjort
så bra ifrån sig, fick förmaningar istället för gåvor. Än idag

frågar många tomtar: ”finns det några snälla barn här”? När
vi delar med oss och ger julklappar till varandra ser vi att
generositet har vunnit över oginheten, som en påminnelse
om paradiset.

Julgranen behöver inte bara föra tankarna tillbaka till det
fornnordiska midvinterblotet. På medeltiden spelade man ett
paradisspel med Adam, Eva och paradisträdet. Den som lever
under paradisträdets grenar, drabbas inte av döden. Vår tids
paradisträd är julgranen, som förutom kulorna pyntas med
allt möjligt. Stjärnan i toppen är en påminnelse om stjärnan i
Betlehem. Varför inte också fylla julgranen med änglar som
får påminna om sången och glädjen över barnet som föds i
stallet?

I kyrkan har vi traditionen att fira gudstjänster med mycket
sång och glädje över att paradiset föds där man minst kan
ana det. I fattigdom, i ett stall föds Guds son, som bär fram
paradiset till mänskligheten. Det blir inte tydligt på en gång.
Det lilla barnet vädjar genom sin ömtålighet till vår förmåga
om kärlek. Det lilla barnet kommer under sitt vuxna liv att
ge berättelser och erfarenheter som inte är alldeles enkla att
förstå på en gång. Men vem vet allt från början? Det kanske
räcker med att ana paradiset för att längtan skall växa sig
stark och driva oss att söka vägen till evigheten genom det
Sonen erbjuder oss: ljus, frid och evigt liv.

Längtan efter paradiset
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Glumslöv har 2 165  invånare.
573 i åldern 0-19 år. 1243 i åldern 20-64 år. 349 över 64 år.

Bårslöv  har 2.937 invånare.
947 under 19 år, 1.754 mellan 20-64 år, 236 över 64 år.

Fjärestad  har 386 invånare.
105 under 19 år, 228 mellan 20-64 år, 53 över 64 år.

Rydebäck har 4.445 invånare.
1.247 under 19 år, 2.914 mellan 20-64 år, 284 över 64 år.

Gantofta   har 1.411 invånare.
429 under 19 år, 816 mellan 20-64 år, 166 över 64 år.

Kvistofta, Vallåkra  har 1.452 invånare.
385 under 19 år, 834 mellan 20-64 år, 233 över 64 år.

Att vara med i Svenska kyrkan är att vara med i
världens största och äldsta folkrörelse - Kristi kyrka
i världen. Imperier, nationer, kungar och kejsare har
kommit och gått genom seklerna, kyrkan har levt
vidare. Ibland svag, ibland vital och förnyande.

Från och med år 2000 har kyrkan en ändrad relation till staten.
Nu är Svenska kyrkan ett trossamfund, där den kristna tron står i
centrum. För några är det avgörande att kyrkan vet vad man tror,
för andra är det mer komplicerat. Kan man vara med i kyrkan
om man inte tror så mycket själv? Kan man vara med om man
tvivlar? Varför ska man betala kyrkoavgift om man inte har
kontakt med kyrkan så ofta?
Här vill jag ge den mer tveksamme några motiv för att vara
medlem i Svenska kyrkan. Skälen till medlemskap kan skifta,
eftersom vi kan möta Svenska kyrkan på många olika sätt.

De vackra kyrkorummen
Kyrkorna finns där så självklart. De medeltida kyrkorna finns i
Kvistofta, Glumslöv, Bårslöv och Fjärestad och den moderna
kyrkan finns i Rydebäck. Våra kyrkor är en del av vårt kulturarv,
men är framförallt levande rum, dit människor ska ha möjlighet
att söka sig. Ingenannan stans ryms livets alla sidor så väl som i
en kyrka - sorg, längtan, vemod, förtvivlan, högtid. Och tro, hopp
och kärlek.
Ta bort kyrkorna och något kommer att saknas, inte bara i
landskapsbilden utan också på de flestas livsväg. För att våra
kyrkor skall bevaras är kyrkoavgiften en förutsättning.

I fest och glädje
I de största ögonblicken är kyrkan med, vid tillfällen av glädje,
högtid och helighet: i dopets glädje, konfirmationens förväntan
och vigselns löften. Då räcker inte de vanliga orden till, för vi
anar att livet är något mer, djupare och heligare.
Den som döps, konfirmeras eller vigs gör det bland släkt och

vänner men sätts också in i ett större sammanhang - inför Gud i
kyrkorummet.

Med djupaste allvar
Döden, sorgen, övergivenheten är en del av livet. Ändå vänjer
vi oss aldrig. Svenska kyrkan har en djup erfarenhet av att möta
människor i sorg och kris. Genom begravningsgudstjänsten får
vi hjälp och hopp vid det svåraste av alla avsked.
Men vi behöver också föra de allvarliga samtalen där livsfrågorna
ges plats. Underhållning översvämmas vi av från alla håll, i
Svenska kyrkan arbetar vi med livshållning. Det kan gälla frågor
om Gud likaväl som etik och de djupa värdena i livet. Ibland
behöver vi möta det orubbliga allvar som inte skyggar för de
svåra frågorna.

För människors skull
Det diakonala ansvaret har alltid varit en avgörande uppgift för
Svenska kyrkan. Långt innan några sociala institutioner, vårdhem
eller sjukhus växte fram fanns kyrkan där. Samhällets
institutioner tar ansvar för människor i livets alla olika skeden,
men det är ändå otillräckligt.
Genom det diakonala arbetet finns Svenska kyrkan för de mest
utsatta, de övergivna, sörjande, ensamma och för dem som är i
kris.
För möjlighet till delaktighet
Svenska kyrkan erbjuder möjligheter för den som vill engagera
sig i kyrkoarbetet. Det finns möjlighet att delta i barn- och
ungdomsverksamhet, samtalsgrupper för vuxna, besöksgrupper
och körer. Ingen verksamhet är tvingande. Du kan börja och Du
kan sluta. Men verksamheten finns där, som möjlighet till
sammanhang och mening för de människor som bor i vår bygd
i vårt pastorat. Förutsättningen för Svenska kyrkans existens är
att det finns medlemmar som är villiga att betala kyrkoavgiften.
Därför är det meningsfullt att vara med i Svenska kyrkan.

Text: Anna Eklund

Att vara med i världens äldsta och största folkrörelse
Foto: Martin Reftel, APT
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Hur var det förr?
I den kristna kyrkan har man alltsedan begynnelsen på 100-talet
haft ett urval texter, en evangeliebok, som man läste ur under
gudstjänsten på söndagen. Evangelieboken har funnits längre än
Bibeln, eftersom Bibeln inte var sammanställd förrän på 400-
talet.

I modern tid har vi fått ny evangeliebok i samband med att nya
bibelöversättningar kommit. Efter 1917 års bibelöversättning
kom Nya Testamentets översättning 1981, ”NT-81”. Därför gav
man ut en ny evangeliebok 1983. Det nya med 1983-års
evangeliebok var läsningen från Gamla Testamentet.

Eftersom man inte var klar med nyöversättningen av Gamla
Testamentet, visste man redan 1983, att när översättningen av
GT blir klar, kommer en ny evangeliebok. Första advent kom
”Bibel-2000”  och den nya översättningen av Gamla Testamentet.
Första advent 2003 är det dags för en ny evangeliebok.

Varför behövdes en ny evangeliebok?
Det som från början var ganska misslyckat med 1983-års
evangeliebok var urvalet av texter från Gamla Testamentet.
Många reagerade över de gammaltestamentliga texternas
obegriplighet och att texterna från Gamla Testamentet ej på något
sätt samverkade vad gäller innehåll med texten från Nya
Testamentet. Redan 1990 kom en motion till kyrkomötet om att
urvalet av de gammaltestamentliga texterna bättre måste anpassas
efter de nytestamentliga  texterna i evangelieboken. Svenska
kyrkan var inte ensam om detta problem. Både katolska kyrkan
och anglikanska kyrkan har brottats med samma frågeställningar.
Vidare var det många som frågade sig varför man inte läste fler
Psaltarpsalmer från Gamla Testamentet. Under hela kyrkoåret
fanns det bara två tillfällen med läsning från Psaltaren.

Vid gudstjänster speciellt för barn och ungdomar har man varit
hänvisad till att välja söndagar, då bibeltexterna haft en berättelse

Ny evangeliebok från 1:a advent

Fler texter om kvinnors tro och liv - Fler berättande texter
Vid varje gudstjänst läser vi texter från Bibeln. Texter hämtas från evangelieboken, som är ett urval av
Bibeltexter. Urvalet har skiftat genom tiderna och nu får vi ett urval av texter som bättre än förut möter
vårt behov av mening, sammanhang och möjlighet till identifikation

Drottningen av Saba möter kung Salomo.   Detalj från fresk  av Piero della Francesca i S:t Franciskuskyrkan i Arezzo
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möjlig att återge för barn och ungdomar. Det har inte funnits så
många söndagar där texterna givit ett rimligt pedagogiskt
underlag för en predikan och urval av passande sånger.

Det finns många berättelser i Bibeln om kvinnors liv, öden och
tro. Däremot finns det inte särskilt många av dessa berättelser
medtagna i 1983-års evangeliebok. Detta är ingen rättvisande
bild över Bibelns mångfald vad gäller tron och det mänskliga
livet. En brist som det var angeläget att råda bot på.

Vidare anser man det angeläget att vi har en kommunikation
med frikyrkorna vad gäller urvalet av texter till evangelieboken,
med tanke på att frikyrkorna också använder sig av läsning ur
evangelieboken. I psalmboken har vi redan de 325 första
psalmerna gemensamma med frikyrkorna.

Med alla dessa synpunkter i åtanke tillsattes en grupp för att ta
fram ett förslag till ny evangeliebok.
Hur arbetades den nya evangelieboken fram?
Svenska kyrkans Centralstyrelse utsåg maj 1997 en arbetsgrupp
bestående av två män och två kvinnor vilka under ett par års tid
arbetat med att ta fram ett nytt förslag till evangeliebok. En av
kvinnorna kommer från Lunds stift, nämligen prästen och

stiftsadjunkten ansvarig för gudstjänstlivets utveckling, Lena
Sjöstrand. De övriga i arbetsgruppen var Lena Olsson Fogelberg,
präst och lärare vid prästutbildningen i Uppsala, Nils Henrik
Nilsson, präst, teologie doktor och handläggare för
gudstjänstarbete på Svenska kyrkans kyrkokansli i Uppsala samt
Lars-Olov Eriksson, teologie doktor, representant från EFS.
Arbetet pågick från augusti 1997 till februari 2000.
Representanter från katolska kyrkan och alla frikyrkor har kallats
till arbetsgruppens möten och beretts möjlighet att ge synpunkter

på urvalet av texter.

Då arbetsgruppens förslag var klart skickades det ut på remiss.
Alla domkapitel har yttrat sig liksom 10 församlingar från varje
stift, vilket sammanlagt ger 130 församlingar, Svenska kyrkans
Unga, Kvinnor i Svenska kyrkan, alla frikyrkorna, Sveriges
Kristna råd, Svenska kyrkans mission, Lutherhjälpen och
Svenska Kyrkan i Utlandet m fl. På det stora hela har
remissinstanserna ställt sig mycket positiva till förslaget. 75 -
80 % är positiva till förslaget, hela 100% ville ha läsning från
Psaltaren och 97 % tyckte att urvalet av psaltarpsalmer är bra.
Därefter har kyrkomötet fastställt den nya evangelieboken.

Så här blev resultatet!
De flesta rubrikerna för söndagarnas teman är oförändrade.
Kollektbönen har bytt namn till ”Dagens bön”, vilket är en
beskrivning av vad det är, nämligen dagens bön, som
sammanfattar söndagens tema.

Samspelet mellan GT och NT
50% av texterna från Gamla Testamentet är utbytta. Texterna
återger hela berättelser och är inte avhuggna på mitten. Det
betyder att en del läsningar har blivit längre. Varje söndag finns
en psaltarpsalm, som man antingen kan läsa istället för GT-texten
eller läsa som växelläsning i gudstjänsten.

Berättelser om kvinnor
Antalet texter som berättar om kvinnors tro och liv har ökat.
Söndagen efter jul berättas det om barnmorskorna som försökte
rädda spädbarnen från att bli mördade av Faraos soldater.
På nyårsdagen ställs frågan: glömmer en kvinna sitt barn? På
trettondedagen finns berättelsen om Priscilla och Aquila, första
söndagen i fastan berättelsen om Hagar, påsknatten berättelsen
från Lukas om kvinnorna som var vittne till undret o s v.

Nya berättande texter
De nya berättande texterna är bland annat senapskornet och
surdegen på andra advent, Salomo, som möter drottningen av
Saba på trettondedagen, Elia och korparna på fjärde söndagen
efter trettondedagen och David möter Goliat på tredje söndagen
i fastan.

Nytt i kyrkoåret
Från och med påskdagen kommer söndagarna att kallas för
påsktiden. Det betyder att påskdagen är första söndagen i
påsktiden och därefter följer söndagarna i påsktiden fram till
pingstdagen. På midsommardagen är det nytt med temat ”Vårt
ansvar för Skapelsen” och Johannes döparens dag är söndagen
efter midsommar. 10:e söndagen efter trefaldighet handlar om
nådegåvorna och anknyter till temat söndagen före om
förvaltarskap. Den 20:e söndagen efter trefaldighet har fått den
gamla överskriften ”Våra hem” utbytt till ”Att leva tillsammans”,
med ett tema som förutom äktenskapet också handlar om
relationer och vänskap.
Det är min förhoppning att vi nu med den nya evangelieboken
som utgångspunkt kan se fram emot spännande gudstjänster där
både texter och predikan på ett friskare sätt kommer att reflektera
vad det är att vara människa och tro på Gud.

Text: Anna Eklund

Abraham visar bort Hagar.                                Illustration: G. Doré
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November
Sön 30/11 11.00 Gudstjänst, 1:a Advent,

Kyrkokören, Trumpet

December
Sön 7/12 09.30 Högmässa
Sön 14/12 18.00 Luciagudstjänst med Flickkören

och scouterna
Sön 21/12 09.30 Gudstjänst
Ons 24/12 11.00 Samling vid krubban, Flickkören

16.00 Julbön, Solosång
Tors 25/12 08.00 Julotta, Kyrkokören
Fre 26/12 11.00 Gudstjänst
Ons 31/12 15.45 Kimning, 16.00 Nyårsbön

 Glumslövs kyrka

November
Ons 26/11 19.00 Kvällsmässa
Sön 30/11 18.00 Gudstjänst 1:a Advent, Kyrkokören,

Kyrkkaffe

December
Sön 7/12 09.30 Gudstjänst
Sön 14/12 17.00 Julens sånger. Kyrkokören, Barnkören
Sön 21/12 11.00 Högmässa
Ons 24/12 11.00 Samling vid krubban, Barnkören

15.00 Kimning
Tors 25/12 08.00 Julotta, Kyrkokören
Sön 28/12 09.30 Högmässa
Ons 31/12 15.00 Kimning, 15.30 Nyårsbön

 Bårslövs kyrka

 Fjärestads kyrka

November
Sön 30/11 09.30 Gudstjänst 1:a Advent, Kyrkokören

09.30-11.00 Söndagsskola

December
Sön 7/12 11.00 Högmässa
Sön 14/12 09.30 Gudstjänst med utdelning av skolpremier.

Luciatåg, Barnkören, Konfirmander,
Söndagsskolan, Kyrkkaffe

Sön 21/12 Se Bårslöv
Tors 25/12 06.30 Julotta, Kyrkokören
Fre 26/12 09.30 Gudstjänst
Ons 31/12 17.00 Nyårsbön, Diktläsning Harry Andersson

Januari
Sön 4/1 11.00 Gudstjänst
Tis 6/1 17.30 Gudstjänst, Trettondag jul
Sön 11/1 09.30 Gudstjänst
Sön 18/1 11.00 Högmässa
Sön 25/1 09.30 Gudstjänst

Februari
Sön 1/2 Se Fjärestad
Tors 3/2 10.00 Vardagsgudstjänst
Sön 8/2 09.30 Gudstjänst, Flickkören
Sön 15/2 11.00 Högmässa, Gospelkören
Sön 22/2 09.30 Gudstjänst, Kyrkokören
Sön 29/2 11.00 Gudstjänst med små och stora

18.00 Musikafton

Januari
Tis 6/1 17.30 Gudstjänst, Kyrkokören, Trettondag jul
Sön 11/1 11.00 Gudstjänst
Sön 18/1 09.30 Gudstjänst
Sön 25/1 11.00 Högmässa
Ons 28/1 19.00 Kvällsmässa

Februari
Sön 1/2 Se Fjärestad
Sö 8/2 11.00 Familjegudstjänst, Barnkören

Barntimmarna, tag med ditt dopljus.
Sö 15/2 09.30 Gudstjänst
Sö 22/2 11.00 Högmässa
Ons 25/2 19.00 Askonsdagsmässa
Sö 29/2 11.00 Gudstjänst

Januari
Tis 6/1 16.00 Gudstjänst, Kyrkokören, Trettondag jul
Sön 11/1 09.30 Gudstjänst, 09.30-11.00 Söndagsskola
Sön 18/1 11.00 Högmässa
Sön 25/1 09.30 Gudstjänst, 09.30-11.00 Söndagsskola

Februari
Sön 1/2 10.00 Inspirationsmässa, Personalkör,

Kyrklunch i Bårslöv, 09.30-11.00 Söndagsskola
Sö 8/2 09.30 Gudstjänst
Sö 15/2 11.00 Gudstjänst, 09.30-11.00 Söndagsskola
Sö 22/2 09.30 Gudstjänst
Sö 29/2 09.30 Gudstjänst, 09.30-11.00 Söndagsskola
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    Mer information om gudstjänsterna finns att läsa i prediokoturerna i lokalpressen varje fredag.

Bredablick

 Kvistofta kyrka

November
Ons 26/11 12.00 Middagsbön
Sön 30/11 09.30 Gudstjänst 1:a Advent, Kyrkokören,

Trumpet

December
Sön 7/12 11.00 Gudstjänst med små och stora
Sön 14/12 09.30 Högmässa
Sön 21/12 Se Glumslöv
Ons 24/12 12.00 Samling vid krubban, Sångbubblorna

17.00 Julbön, Solosång
Tors 25/12 06.30 Julotta, Kyrkokören
Fre 26/12 17.00 Christmas Carols, Kyrkokören
Sön 28/12 11.00 Gudstjänst
Ons 31/12 18.00 Nyårsbön

Januari
Tors 1/1 18.00 Gudstjänst
Tis 6/1 16.00 Gudstjänst, Trettondag jul

November
Tors 27/11 08.00 Morgonbön
Sön 30/11 14.00 Gudstjänst 1:a Advent

med små och stora, Snäckorna

December
Tors 4/12 08.00 Morgonmässa

20.00 Stilla mässa
Sön 7/12 16.00 Julkonsert, Gospelkören

Rydebäcks julmarknad
Tors 11/12 08.00 Morgonbön
Sön 14/12 17.00 Luciagudstjänst med Sångkompaniet
Tors 18/12 08.00 Morgonbön

20.00 Stilla mässa
Ons 24/12 13.00 Samling vid krubban, Barnkör

23.30 Midnattsgudstjänst, Solosång
Ons 31/12 17.00 Nyårsbön

 Rydebäcks kyrka

Borgvalla

Onsdag 3/12 15.00 Gudstjänst m. julsånger
Tisdag 23/12 15.00 Julfirande m. barnsång
Onsdag 7/1 15.00 Gudstjänst
Onsdag 4/2 15.00 Gudstjänst

Sön 11/1 11.00 Högmässa
Ons 14/1 12.00 Middagsbön
Sön 18/1 09.30 Gudstjänst
Ons 21/1 12.00 Middagsbön
Sön 25/1 17.00 Mozartkonsert, Kyrkokören,

Solister, Orkester

Februari
Sön 1/2 Se Fjärestad
Ons 4/2 12.00 Middagsbön
Sö 8/2 11.00 Gudstjänst, Sångbubblorna

konfirmander
Ons 11/2 12.00 Middagsbön
Sö 15/2 09.30 Gudstjänst, Gospelkören
Ons 18/2 12.00 Middagsbön
Sö 22/2 11.00 Högmässa, Kyrkokören
Ons 25/2 12.00 Middagsbön
Sö 29/2 09.30 Gudstjänst

Januari
Tors 8/1 08.00 Morgonmässa
Tors 15/1 08.00 Morgonbön
Sön 18/1 17.00 Taizémässa
Tors 22/1 08.00 Morgonbön
Tors 29/1 08.00 Morgonbön

20.00 Stilla mässa

Februari
Sön 1/2 Se Fjärestad
Tors 5/2 08.00 Morgonmässa
Sö 8/2 17.00 Gudstjänst med små och stora,

Snäckorna, Lilla vilda teatern
Tors 11/2 08.00 Morgonbön

20.00 Stilla mässa
Tors 19/2 08.00 Morgonbön
Sö 22/2 17.00 Rydebäcksmässa
Tors 26/2 08.00 Morgonbön

20.00 Stilla mässa

Måndag 15/12 14.00 Samtalsgrupp, avslutning
med Luciafirande

Onsdag 17/12 14.30 Gudstjänst, Stämbandet
Onsdag 21/1 14.30 Gudstjänst
Onsdag 18/2 14.30 Gudstjänst
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Under 2003 har vi i Kyrkbladet berättat om kyrkans uppdrag,
som från och med år 2000 formuleras med 4 ord, nämligen
gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Nu inför julen
och det 4:e numret  av Kyrkbladet tar vi upp missionsuppdraget.
Vi har bett en ung präst, Pernilla Myrelid, skriva om begreppet
mission. Pernilla har under många år varit ledamot i styrelsen
för Svenska Kyrkans Mission och var den sista mandatperioden
även 1:e vice ordförande. Numera arbetar hon som präst i S:t
Lars församling i Linköping.

Vad är vårt uppdrag som kyrka, som församling och vad har jag
för uppdrag som kristen? När något allvarligt händer i en
människas liv: när någon närstående dör, när man är med om en
olycka, är det många som vittnar om att synen på livet förändras.
Det blir tydligare vad som är viktigt i livet. Det har alltid funnits
ondska, terror och skräck i vår värld. Men på senare tid har
händelsen i USA den 11 september för två år sedan, kriget i Irak
i våras och nu senast i höst: mordet på utrikesminister Anna
Lindh på ett nytt sätt påverkat oss här i Sverige. Det påverkar
även vårt sätt att leva och att se vårt uppdrag som kristna.
Jag blir ständigt påmind om vårt uppdrag som kyrka eftersom
jag ofta som präst har förmånen att döpa barn.
Missionsbefallningen läses vid varje dop och prästen uttalar
orden om att dopkandidaten är kallad att vara Kristi lärjunge.
För mig är detta mycket viktiga och starka ord som också gör
mig själv påmind om att jag har ett uppdrag som kristen. Det är
inte bara ord, utan ord med substans. Att vara döpt och att vara
Kristi lärjunge, att bli en del av kyrkan, är också att vara kallad
till att delta i Guds mission i världen.

Mission?
Enligt kyrkoordningen är en av de fyra huvuduppgifterna för
varje kristen församling att bedriva mission. Tidigare har termen
evangelisation använts för församlingens uppdrag i Sverige.
Många frikyrkor i Sverige använder begrepp som yttre och inre
mission. Men till skillnad från många av frikyrkorna i Sverige
har ordet mission hos oss varit reserverat för det arbete som
Svenska kyrkan främst genom Svenska kyrkans mission (SKM)
bedrivit. Länge har ordet mission haft en negativ klang för många
människor då det kopplats samman med kolonialism och
imperialism. På engelska har orden ”our mission” en annan klang
för oss och används inte endast i samband med kyrkan, utan
mer som ett allmänt ord för att uttrycka ett uppdrag. På senare
år har dock ordet mission även på svenska använts utanför
kyrkans sammanhang och ordet har fått en renässans. Ordet
mission har därmed också fått en ny innebörd för många i våra
församlingar. Själv har jag fått hjälp, genom mitt engagemang i

SKM, att se vårt uppdrag som kyrka här i Sverige.
Även om vi i Svenska kyrkan inte är vana att använda begrepp
som yttre och inre mission så tycker jag att de termerna kan hjälpa
oss att få ihop pusslet lättare. Svenska kyrkans internationella
mission och diakoni, som främst bedrivs genom SKM och
Lutherhjälpen, hänger intimt samman med och påverkar i allra
högsta grad vårt liv och vår uppgift som lokal församling i
Svenska kyrkan. Internationell mission och vår missionskallelse
här i Sverige är båda delar av samma uppdrag.

Ur vårt perspektiv
Uppdraget är detsamma: att upprätta och visa på tecken för Guds
rike bland oss. Men det är lätt att bli hemmablind. Våra
systerkyrkor ute i världen har lärt oss mycket om oss själva och
vår kyrka. Därför är det viktigt att ha utbyte med andra
församlingar. Det kan vara en församling i Indien, Tanzania, Peru
eller en svensk grannförsamling. Det handlar om perspektiv. Vi
kan hjälpa varandra att se lösningar på problem och prioritera
vårt arbete. Men vi formulerar det olika, beroende på hur
samhället vi lever i ser ut. Varje församling måste utifrån sitt
sammanhang formulera hur dess missionsuppdrag bör ta sig
konkreta uttryck.

Inom SKM har vi i många år arbetat med kontextuell teologi.
Det betyder att vi arbetat med en teologi, som kommunicerar
med det samhälle och den tid vi lever i.  Min erfarenhet är att vi
har lättare att ge råd till våra systerkyrkor om hur de ska utforma
sitt missionsarbete än det många gånger är för oss själva att
formulera vår kyrkas uppgift i Sverige. Vi måste ta
missionsutmaningen på allvar också här hemma i Sverige och
börja arbeta kontextuellt.

Det är viktigt att upprätta tecken för Guds rike, att vittna om
hoppet och modet Jesus Kristus ger oss för att orka och vilja leva
vidare i denna värld trots att ondskans makt ständigt vill bryta
ned och splittra människor. Vårt uppdrag som döpta, som kristna,
som kyrka är att trots terrorattacker, ministermord, personligt svek
och hämndbegär leva i och berätta om tron på Jesu Kristi
försoning och förlåtelse. Vi är kallade att visa på och upprätta
tecken för Guds rike i Sverige och tillsammans med andra
människor i den världsvida kyrkan. Nu inför julen har vi en
utmärkt möjlighet att ta del av budskapet om Jesu födelse. Vi
kan under någon av julens gudstjänster få en stunds andrum och
låta hoppet gro i oss. Ett barns födelse som vill berätta om tro
och hopp. En gåva som vi inte ska behålla för oss själva, utan
generöst dela med oss av. Var med och dela du också!

Vi måste ta missionsutmaningen på allvar också i Sverige

Mission

Foto: Martin Reftel, APT
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Lars-Erik Larsson

FÖRKLÄDD GUD
Fjärestad kyrka 7 mars kl 17.00

Söndag 25 januari kl 17.00 Kvistofta kyrka

  London - here we come

Musikafton i Glumslövs kyrka
Söndagen den 29 februari kl 18.00

Jazzgruppen

“DOM - NI VET!”
Fritt inträde

Kollekt till Lutherhjälpens fasteinsamling

CHRISTMAS
CAROLS
Kvistofta kyrka

Annandag jul 26/12 kl 17.00
Kvistofta-Glumslövs kyrkokör framför gamla

och nya engelska julsånger
Brassensemble

Fritt inträde (Kom i god tid!)

Synes en ljusglans sprida sig
kring vår plågobädd
då sitter vid vår sida en gud förklädd.

Så slutar ett av dom mest kända och uppskattade
verken för kör, solister och orkester, Lars-Erik
Larssons Förklädd Gud med text av Hjalmar
Gullberg. Larsson, född i Åkarp och död 1986 i
Helsingborg, skrev verket 1940 och det bär en
klar prägel av 2:a världskrigets utbrott och fasor.
“Ej för de starka i världen men de svaga. Ej för
krigare men bönder”.
Det är första gången som verket framförs i vårt
pastorat. Till konserten tas det inträde på 120
kronor (med HD-pass 100kr). Biljetter kan köpas
från 1 februari via 042-373307 eller  e-post
“christian@kvistoftapastorat.se”

Hela sommaren hade vi - Rydebäcks ungdomskör - gått och
väntat. Äntligen var det dags. Vår körresa till musikalernas
hemstad, London. Flyg från Sturup, tåg in till city och, wow,
så är vi där, mitt inne i London!!!
Röda dubbeldäckare, vänstertrafik, tunnelbana, ja intrycken
är många.
Vad gör man i London på tre dagar?
Jodå, schemat är späckat, vi hinner med det mesta. Besök i
Westminster Abbey, Madame Tussaud´s vaxkabinett,
evensong i St Pauls Cathedral, tolvslaget vid Big Ben, ett
varv i ”The Eye” , milleniehjulet. Ett måste var besöket på
det otroliga Harrod´s.  På Lyceum Theatre fick vi uppleva
en fantastisk musikal ”The Lion King”. En utomordentligt
sevärd föreställning där musiken, de tekniska finesserna och
skådespeleriet gav en minnesvärd  upplevelse. Med välfyllda
resväskor, väl använda skor och många nya upplevelser
tillsammans i kören åkte vi nöjda hem.

Rydebäcks ungdomskör utanför Svenska sjömanskyrkan i London

MERA MOZART!
Kvistofta-Glumslövs

kyrkokör framför bl a
W. A. MOZART

Kröningsmässa C-dur
Orkester, solister

Fritt inträde

Kvistofta-Glumslövs kyrkokör utanför Karlskirche i Wien
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RYDEBÄCKMå väl till kropp och själ!
Vintern 2003-2004

18 december - kl 14.00
”Sång & musik i jultid”

Håkan Falk och elever från
Sundsgårdens musiklinje

Vi bjuder på gröt!
 Bårslövs kyrka och församlingsgård

29 januari - kl 14.00
“Edvard Grieg -

hans fantastiska liv och musik”
Owe Bernenfelt berättar

Musik och sång framförs av Åsa Arvidsson,
Ackompanjemang Christian Schultze

Glumslöv församlingshem

26 februari - kl 14.00
“Choklad - lust eller last”

Marianne Mjörman, Helsingborg
Bårslövs församlingsgård

24 maj
Göingeresa med besök på Ivön

Ciceron: Owe Bernenfelt

  Kaffe och lotteri varje gång!
VÄLKOMNA!

Brita Emanuelsson & Per-Olof Andersson
Information  tfn 042-37 33 00

Vinnare ”Höstkrysset”
Christina Andersson, Rydebäck

Carin Persson, Glumslöv
Mary Dahl, Helsingborg

Andlig Spis
våren 2004 - varannan måndag kl  14.00

Kyrkans café
Vi träffas på temat ”Sången i våra hjärtan”.

Varje gång med ett nytt ämne
och Taizéinspirerad avslutning

9 februari
23 februari
8 mars

22 mars
5 april

19 april
3 maj  -  utflykt

Ett samarbete mellan
Rydebäcks kyrka och Träffpunkt Rydebäck

Välkomna!

Välkommen till KLUBB

Den 14 september 2003 kommer folk att minnas! En valdag för
både den världsliga valuta-omställningen för/emot euron och ett
andligt vägval i barmhärtighetens tecken på diakonins dag som
hade temat Rädda människan!
Den 14 september, valdagen, var Rydebäcks kyrka öppen i stort
sett hela dagen. Många väljare slank också in i kyrkan för att
tända ett ljus och för en stilla stund till eftertanke. Det Stora
lotteriståndet, som huserade utanför kyrkdörrarna, sålde lotter
för brinnande livet och de åtråvärda vinsterna försvann i ett huj.
Alla intäkter från de båda lotterierna gick oavkortat till Ecpat,
som arbetar mot barnsexhandel. Ecpat står för: ”End Child
Prostitution, Child Phornography and Trafficing in Children for
Sexual Purposes.”
Kyrkans högmässa denna söndag startade klockan 17.00. Kyrkan
blev, till vår stora glädje fullsatt. Diakon Rebecka Olsson inledde
med betraktelseord, vars innebörd vi alla kommer att minnas:
Rädda människan och människovärdet! Christian Schultze
spelade som vanligt med ett härligt ackompanjemang till
psalmerna.
Ungdomskören medverkade under Ingrid Forsmans ledning och
sjöng även tillsammans med besöksgruppen medryckande och
jazzigt. Komminister Per-Olof Andersson höll en intressant
betraktelse om människans gränser, med sitt gamla pass i högsta
hugg. I kyrkans speciella förbön denna dag deltog diakon
Rebecka Olsson, Birgitta Sivermark-Wedberg och
församlingspedagog Terése Blidö.
Mässan avslutades med en suggestiv liturgisk dans, där Viktoria
och Louise medverkade tillsammans med Rebecka Olsson.
Liturgisk dans är inte ett modernt påfund, som många kanske
felaktigt tror. Dans till Herrens ära beskrivs nämligen redan i
Bibeln bl a i Psaltaren.
Och inte nog med detta - alla gudstjänstsbesökare inbjöds efter
mässan till mingel i samlingsrummet, som omvandlats till
tavelgalleri. Flera församlingsmedlemmar är konstnärligt aktiva,
och många av deras alster på temat: ”Gud i konsten” kunde
beskådas och köpas. Totalt hade diakonins dag inbringat 4 857
svenska kronor. En god hjälp till att rädda människan!
Ett varmt tack till alla givmilda människor och frivilliga insatser.

Text: Birgitta Sivermark-Wedberg

I höst har Klubb XP startat i Rydebäck.
Klubb XP vänder sig till dig som är mellan 15 och 18 år och som
är en smula nyfiken på det där med Gud och kristen tro.
Vi  träffas på tisdagskvällar kl 18-20:30 i Rydebäcks
församlingshem. Programmet på våra kvällar varierar - vissa
gånger har vi ”snacks”, vilket innebär att vi bjuder in en gäst
som pratar runt ett ämne som vi sedan diskuterar.
Andra gånger tittar vi t ex på film eller spelar bowling.
Du kan få mer information om Klubb XP på församlingens
hemsida. Du kan också ringa till församlingspedagog Terése
Blidö, så får du veta mer!
www.kvistoftapastorat.se/klubbxp
Terése Blidö, 042 - 37 33 15 - terese.blido@kvistoftapastorat.se

Diakonins dag ”Rädda människan!”
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KVISTOFTARYDEBÄCK

Nu är det jul igen.
Traditionsenligt hålls i Rydebäck en Julmarknad andra helgen
i december.  Närmare bestämt infaller den söndagen den 7:e.
Här kommer ni att möta julmusik, gröt, tomtar, dans,
julklappsförslag i massor, lotterier, hantverk och pyssel. I och
utanför kyrkan får du chans till lotterier, försäljning av Sackeus
varor, hembakt och mycket mera.
Julmarknaden avslutas i Rydebäcks kyrka kl. 16.00 med
Julkonsert. Kom och njut av julstämningen.

På julafton kan du lyssna till Snäckorna och
Sånkompaniet!

Kvistofta församlingsgård fyller 10 år.
Det firar vi lördagen den 29/11, kl 13.00-16.00.

Traditionell grötfest och julsånger med manskören Lyran
Onsdag den 10/12 kl. 18.30 i Kvistofta församlingsgård.
Anmälan senast 5/12 till exp. 042-37 33 00

”Möte med lutheraner i Litauen!”
En föredragskväll i Kvistofta församlingsgård tisdag 9 mars
kl.19.00. Gunnel Arbin-Sjöberg berättar om när Kvistofta
församling besökte en evangelisk-luthersk församling i Litauen
1997.

Program i församlingsgården:
12.45 Välkommen!
13.00 Blåsorkestern Mussecombo från Gantoftaskolan.
14.00 Trollkarlen Jonny DeVille trollar och trixar
14.15 Sångbubblorna sjunger Fruktsallad-sånger
14.30 Mer trolleritrix med Jonny DeVille
15.00 Sagan om jätten Finn framförs av Blåklintens fritids

Program i kyrkan:
Lördag:
13.30-14.00 Visning av julkrubban
15.30 Julspel

Söndag:
9.30 Gudstjänst med kyrkokören
10.30 Adventskaffe, där vår diakon Rebecka Olsson sjunger
julsånger med oss och kyrkoherde Anna Eklund berättar om nya
evangelieboken, som tas i bruk just första advent.

Det finns inga dumma frågor!
I januari startar vi en ny omgång av ALPHA - kurs i kristen
tro. Vi träffas 10 gånger. Efter en inledning över dagens ämne
har vi ett öppet samtal. Här får man fundera, ställa frågor, och
kommentera i en öppen atmosfär. Under de tio träffarna hinner
vi prata om tro och tvivel, Jesus, kyrkan, bibeln och stor mängd
andra ämnen.  Skulle du vilja vara med när vi startar denna
kurs hör av dig till expeditionen tfn 042-37 33 00 eller direkt
till Per-Olof Andersson, präst, tfn 042-37 33 05 eller Rebecka
Olsson, diakon, 042-37 33 09.

Snäckorna sjunger på julafton

Sångkompaniet sjunger på julafton

Bubblorna sjunger Fruktsallad-sånger
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BÅRSLÖV

GLUMSLÖV

Kvällsmässa i Bårslövs kyrka
sista onsdagen i månaden kl. 19.00.
26 nov, ingen mässa i december, 28 jan, 25 feb.
Vi  sjunger, ber, tänder ljus och delar bröd och vin.
Välkommen Du också!
Heidi Sydmark, präst

Café Fritt Fram i Bårslöv
Öppet varje fredag kl. 9.00-12.00.
Hyresgästernas lokal, Frilandsvägen 8.
Terminsavslutning med luciatåg och lussekaffe fredagen 12
december. Start för vårterminen:16 januari

PERSONALNYTT

Ny vikarie i receptionen
Pia Lindkvist heter vår vikarie i receptionen som du möter när
du kommer på besök eller ringer till pastorsexpeditionen.

Efterlysning
Diakon Cecilia Nelson Plith skulle vilja komma i kontakt med
den man vars hustru eventuellt var intresserad av att medverka i
pastoratets besökstjänst. Vi samtalade  om detta i Glumslövs
församlingshem söndagen den 7 september och jag lovade ringa
Dig, men lappen med telefonnumret har förkommit. Vore tacksam
om Du ville ringa mig, 042-37 33 09.
Cecilia Nelson Plith, diakon.

Traditionsenlig julkonsert
blir det i Bårslövs kyrka söndagen 14 december kl 17. Medverkar
gör Bårslöv-Fjärestad kyrkokör och barnkör tillsammans med
solisterna Jenny Freij, sopran och Stellan Dahlin, baryton.Efter
konserten serveras kaffe i församlingsgården.

Musikafton i Glumslövs kyrka
blir det söndagen den 29/2 kl 18.00. Vi är glada över att få
presentera ”Dom ni vet”. Inträdet är fritt men det är gruppens
önskan att deras spelning ger något till ett gott ändamål.

Adventskaffe i församlingsgården
Tisdagen 16 december kl 14-16 inbjuder Bårslövs församling
dig som i år fyller 80 år eller mera, tillsammans med din make/
maka eller sambo, till en stunds samvaro i adventstid. Vi delar
också ut en liten julgåva.
Har du inte möjlighet att ta dig till församlingsgården, så kan vi
komma och hämta dig i bostaden mellan kl 13.30 och 13.45.
Anmälan till Gunnel Kristiansson, tel. 22 74 68 el. 32 12 62 eller
Lennart Pålsson, tel. 22 82 47. Sista anmälningsdag tisdagen 9
december. Välkommen!

FJÄRESTAD

Fjärestad kyrka
LUCIAGUDSTJÄNST söndagen 14 dec kl. 9.30.
Medverkar gör Konfirmanderna, Barnkören och Söndagsskolan.
Utdelning av skolpremier till barn i årsk. 6, skrivna i Fjärestad
församling. Efter gudstjänsten blir det luciakaffe och saft i gamla
skolan. Denna söndag avslutar söndagsskolan sin verksamhet
för höstterminen, och startar igen söndagen 11 januari kl. 9.30.
Heidi Sydmark, präst

 Söndagsskolan i Fjärestad
I familjegudstjänsten i Fjärestad kyrka söndagen den 21
september kom 18 barn  och ville anmäla sig till den nystartade
söndagsskolan! Följande söndag hölls den första
söndagsskolesamlingen under ledning av Kerstin Månsson och
Birgitta Persson. Det är fantastiskt roligt att åter  kunna blåsa

liv i den gamla fina söndagsskoletraditionen, och att så många
barn vill komma till Fjärestads gamla skola bredvid kyrkan.
Deltagarna i verksamheten bor i Fjärestad, Gantofta och Bårslöv
och är i åldern 4 – 7 år. De träffas varannan söndag mellan kl.
9.30 – 11.00.  Söndagsskolebarnen och deras familjer kommer
ibland att vara delaktiga i församlingens gudstjänst, t ex på 1:a
advent och i Luciagudstjänsten på 3:e Advent.

Att söndagsskolan återupplivats just i Fjärestad beror på en
donation från Astrid Danström. År 2000 testamenterade hon en
summa pengar som skulle användas för just detta ändamål i
Fjärestad.

Verksamheten kan ses som en slags dopundervisning. I
söndagsskolan får barnen möjlighet att lära känna Jesus och vår
kyrkas traditioner och högtider.
Barnens bibel och flanellografen är de främsta hjälpmedlen.
Tillsammans med sina söndagsskolelärare får barnen sjunga,
måla och pyssla. De får lära sig att lyssna på varandra och att
själva uttrycka vad de ser, hör och känner.

Om du är intresserad av söndagsskolan är du varmt välkommen
att höra av dig till Heidi Sydmark, tel. 042- 22 80 65 eller Kerstin
Månsson, tel. 042- 781 81. I höst är gruppen fulltecknad, men
du kan anmäla ditt intresse inför vårterminen.
Heidi Sydmark

Söndagsskolbarnen samlade till pyssel
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BARNVERKSAMHETEN I GLUMSLÖV
Helguppehåll vecka 51-3

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA I RYDEBÄCK
Helguppehåll 12/12-14/1

Ansvarig:
Maria E. Forssman  Tel  042-37 33 13, 042-26 29 60 (hem)

Öppettider:
Måndag 09.00 - 13.00
Torsdag 13.00 - 16.30
Fredag 09.00 - 13.00

Barn och vuxna vistas  här tillsammans. Vi leker, pysslar,
sjunger och fikar tillsammans. Man kan komma och gå när
man vill. Men vill du fika så gör vi det ca 10.00 på
förmiddagen och 14.30 på eftermiddagen.

Rydebäcks dagmammor är  välkomna till Öppna förskolan
tisd. och torsd.  09.00 - 11.30.

Babysånggrupp  ålder  2 - 10 mån.  Anmäl dej till Maria.

Öppna mammakvällar har vi på onsdagar 18.30-21.30.
Då kan du komma och gå när du vill (utan barn). Vi syr bl.a.
Kalikåfigurer till självkostnadspris. Du får gärna ta med dig
eget ”pyssel” om du hellre vill det.

Hjärt och Lungräddningskurs 0-8 år (300:-) och Kattis &
Roffe - hemsäkerhet (gratis) har vi i samarbete med
Civilförsvaret. Anmäl dig till Maria

BARNVERKSAMHETEN I BÅRSLÖV
Helguppehåll vecka 50-3

Ansvariga:
Monica Bertle-Hansson Tel 042-22 83 15, 042-22 74 68
Ulla Svensson Tel 042- 22 71 74, 042-22 74 68

Barntimmar  - Måndag & Onsdag 9.00-11.30
Öppen barnverksamhet
Måndagar 13.30-16.00
Tisdagar 9.00-11.30
Öppen verksamhet för skolbarn
Tisdag & Torsdag 13.00-16.30

Babysånggrupp
Tisdagar 09.30  i Bårslövs Församlingsgård.
Medtag filt eller täcke till din bebis att ligga på.
Vi  sjunger i c:a en halvtimme.    Pris: 100:-/termin
Ledare: Heidi Sydmark - tel 22 80 65.
(Personal finns som tar hand om äldre syskon)

Barn, ungdom & familj

Ansvariga: Lena Nilsson & Kerstin Månsson, Tel 0418-704 04

Kyrkans öppna verksamhet
Här är barn och vuxna tillsammans.
Vi  leker, pysslar, sjunger m.m.
Onsdag 13.30-16.00

Kyrkans Miniorer 6-10 år
Måndag 13.30-16.00, Torsdag 13.30-16.00

FJÄRESTADS SÖNDAGSSKOLA
Fjärestads gamla skola, söndagar kl. 9.30-11.00:
1:a advent 30/11 + en stund i gudstjänsten
3:e advent 14/12 Luciagudstjänst i kyrkan, terminsavslutning
11 januari, terminsstart
25 januari
1 februari +  en stund i gudstjänsten
15 februari
29 februari

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA I VALLÅKRA
Helguppehåll vecka 51-3

Ansvarig: Mia Olsson, Tel 042-39 82 25

Öppna förskolan  tisd 9.00-12.00, tors. 9.00-12.00
Här kan du pyssla, leka, fika och sjunga med andra barn och
föräldrar. Välkommen till idrottsplatsen.

Mammor syr på Öppna Mamma-kvällar i Rydebäck

Söndagsskolan i Fjärestad samlade framför flanellografen.



Kyrkbladet Kvistofta Pastorat

  PASTORSEXPEDITIONEN
  Öppet måndag - fredag 10 -12
  Besöksadress: Frösögatan 1
  Postadress: Box 14, 257 21 Rydebäck
  Tel: 042-37 33 00. Fax: 042-37 33 22
  e-post:info@kvistoftapastorat.se
  Hemsida: www.kvistoftapastorat.se
  Jourhavande präst - 0703-43 44 93

PRÄSTER
Kyrkoherde
Anna Eklund
Tel: 042-37 33 10
anna.eklund@kvistoftapastorat.se

Komminister
Heidi Sydmark - Bårslöv/Fjärestad
Tel: 042-22 80 65; 0739-33 00 44
heidi.sydmark@kvistoftapastorat.se

Komminister
Gisela Pernrup, Glumslöv
Tel: 042-37 33 06
gisela.pernrup@kvistoftapastorat.se

Komminister
Per-Olof Andersson - Rydebäck
Tel: 042-37 33 05, 0708-37 33 50
per-olof.andersson@kvistoftapastorat.se

Pastorsadjunkt
Carina Lindgren - Kvistofta
Tel: 042-37 33 16
carina.lindgren@kvistoftapastorat.se

Församlingspedagog
Terése Blidö
Tel:042-37 33 15
terese.blido@kvistoftapastorat.se

DIAKONER
Diakon Rebecka Olsson
Tel: 042-37 33 09 - mån, tis 8.30-9.30
rebecka.olsson@kvistoftapastorat.se
Diakon Cecilia Nelson Plith
Tel: 042-37 33 09 - mån 10.00-11.00
cecilia.nelson-plith@kvistoftapastorat.se

MUSIKER
Organist
Christian Schultze  Tel: 042-37 33 07
christian.schultze@kvistoftapastorat.se

Kantor
Ingrid Forsman  Tel: 042-37 33 08
ingrid.forsman@kvistoftapastorat.se

Kantor  Håkan Falk
Tel: 042-22 71 36, 0703-34 14 94
hakan.falk@kvistoftapastorat.se

BARN OCH FAMILJ
Rydebäck:
Maria E. Forssman
Tel: 042-37 33 13
maria.eknor-forsman@kvistoftapastorat.se

Pia Larsson
Tel: 042-37 33 14
pia.larsson@kvistoftapastorat.se

Glumslöv:
Kerstin Månsson
Lena Nilsson
Tel: 0418-704 04

Bårslöv:
Monica Bertle-Hansson
Ulla Svensson
Tel: 042-22 74 68

Vallåkra - Öppen förskola:
Mia Olsson
Tel: 042-39 82 25
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Kyrkofullmäktige
ordf. Bertil Sonesson,
Tel: 042-991 08

Kyrkonämnd
ordf. Lars-Bertil Svensson,
Tel: 042-22 26 34
lars-bertil.svensson@revikonsult.se

Kyrkoråd
Kvistofta församling
ordf. Gwen Persson,
Tel: 042-39 82 63

Glumslövs församling
ordf. Hans-Olof Franzén,
Tel: 0418-730 51

Bårslövs församling
ordf. Lennart Pålsson,
Tel: 042-22 82 47

Fjärestad församling
ordf. Harry Andersson,
Tel: 042-22 80 37

Adress & telefon

VAKTMÄSTARE
Förman för kyrkor och kyrkogårdar
Ivar Persson,
Tel: 042-996 10, 0706-71 42 87

Rydebäcks kyrka
Christer Karlsson (vik)  Tel: 042-37 33 11

Kvistofta kyrka
Björn Svensson, Dan Norberg
Elly Berggren, Tel: 042- 993 33

Glumslöv kyrka
Ivar Persson
Tel: 0418-733 75, 0706-71 42 87

Bårslöv kyrka
Olle Larsson, Tel: 042-22 95 86

Fjärestad kyrka
Susan Öhrstedt, Tel: 042-995 79

FÖRSAMLINGSHEM
Bokning 10.00-12.00 tel 042-37 33 00

VAKTMÄSTARE
Rydebäcks församlingshem
Christer Karlsson (vik)
Tel: 042-37 33 11

Kvistofta församlingsgård
Eva Lindskog
Tel: 042- 993 33, 22 80 61 (hem)

Glumslövs församlingshem
Eva Lindskog (vik)
Tel: 0418-704 04

Bårslövs församlingsgård
Gunnel Kristiansson
Tel: 042-22 74 68, 32 12 62 (hem)

ADMINISTRATION
Kanslist
Pia Lindqvist (vik)  Tel: 042-37 33 00
pia.lindqvist@kvistoftapastorat.se

Förvaltningschef
Margareta Löfgren  Tel: 042-37 33 03
margareta.lofgren@kvistoftapastorat.se

Ekonomiassistent
Mariann Bermhagen  Tel: 042-37 33 04
mariann.bermhagen@kvistoftapastorat.se

INFORMATION
Informatör/Redaktör Peter Ögren
Tel: 042-37 33 12, 0704-96 47 96
peter.ogren@kvistoftapastorat.se



Luciafirande Söndag 14/12
Rydebäcks kyrka - 17.00 Luciagudstjänst med Sångkompaniet

Glumslövs kyrka - 18.00 Luciagudstjänst med Flickkören och scouterna
Bårslövs kyrka - 17.00 Julens sånger. Kyrkokören, Barnkören

Fjärestads kyrka - 09.30 Gudstjänst med utdelning av skolpremier. Luciatåg,
Barnkören, Konfirmander, Söndagsskolan, Kyrkkaffe

Julafton
Kvistofta kyrka - 12.00 Samling vid krubban, Sångbubblorna, 17.00 Julbön, Solosång

Rydebäcks kyrka - 13.00 Samling vid krubban, Barnkör 23.30 Midnattsgudstjänst, Solosång
Glumslövs kyrka - 11.00 Samling vid krubban, Flickkören, 16.00 Julbön, Solosång

Bårslövs kyrka - 11.00 Samling vid krubban, Barnkören, 15.00 Kimning

Juldagen
Kvistofta kyrka - 06.30 Julotta, Kyrkokören

Glumslövs kyrka - 08.00 Julotta, Kyrkokören
Bårslövs kyrka - 08.00 Julotta, Kyrkokören

Fjärestads kyrka - 06.30 Julotta, Kyrkokören

Annandagen
Kvistofta kyrka - 17.00 Christmas Carols, Kyrkokören

Glumslövs kyrka - 11.00 Gudstjänst
Fjärestads kyrka - 09.30 Gudstjänst

Nyårsafton
Kvistofta kyrka - 18.00 Nyårsbön

Rydebäcks kyrka - 17.00 Nyårsbön
Glumslövs kyrka - 15.45 Kimning, 16.00 Nyårsbön
Bårslövs kyrka - 15.00 Kimning, 15.30 Nyårsbön

Fjärestads kyrka - 17.00 Nyårsbön, Diktläsning Harry Andersson

Nyårsdagen
Kvistofta kyrka - 18.00 Gudstjänst

Trettondag jul - 6/1
Kvistofta kyrka - 16.00 Gudstjänst

Glumslövs kyrka - 17.30 Gudstjänst
Bårslövs kyrka - 17.30  Gudstjänst, Kyrkokören

Fjärestads kyrka - 16.00 Gudstjänst, Kyrkokören

Var inte rädda.
Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje för hela folket.

I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, Herren.
Och detta är tecknet för er:  ni skall  finna ett nyfött barn

som är lindat och ligger i en krubba.


